
 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУБАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ» 

(НОЧУ ВО «КУБАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ») 
 

ИНН  2309055143 КПП 231001001, индекс 350000, Краснодарский край, 

г.Краснодар,ул.Красная/ул.Ленина, дом № 52-56/40 
Тел. (861) 255-44-97, (861) 255-46-06 

 

ПРИКАЗ № 16/ОД 

”16” мая   2025 г.          г. Краснодар  

«Об установлении стоимости обучения по  

образовательным  программам высшего                                                                                                        

образования-программам специалитета                                                                                                                              

в 2025-2026 учебном году»  

 
В соответствии с ч.3  ст.54 Федерального закона  №273-ФЗ “Об образовании в Российской 

Федерации”, требованию по финансовому обеспечению реализации образовательных программ, 

установленных Федеральными государственными образовательными стандартами, 

утвержденными министерством науки и высшего образования РФ 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить  стоимость обучения по образовательным программам высшего 

образования - программам специалитета для граждан Российской Федерации, поступающих на 

первый курс в 2025-2026 учебном году: 

 

№ код Наименование 

специальности 

Форма 

обучени 

Стоимость 

обучения в год 

(руб.) 

Стоимость 

обучения 

за семестр 

(руб.) 

1 31.05.01 Лечебное дело очная  290000,00 145000,00 

2 31.05.02 Педиатрия очная  270000,00 135000,00 

3 31.05.03 Стоматология очная  390000,00 195000,00 

 

2. Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -                          

программам специалитета для граждан Российской Федерации, обучающихся  на 2 курсе: 

 

№ код Наименование 

специальности 

Форма 

обучени 

Стоимость 

обучения в год 

(руб.) 

Стоимость 

обучения 

за семестр 

(руб.) 

1 31.05.01 Лечебное дело очная  209000,00 104500,00 



2 31.05.02 Педиатрия очная  193325,00 96662,50 

3 31.05.03 Стоматология очная  261250,00 130625,00 

 

3. Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования - программам 

специалитета для граждан Российской Федерации, обучающихся  на 3-6 курсах : 

 

№ код Наименование 

специальности 

Форма 

обучени 

Стоимость 

обучения в год 

(руб.) 

Стоимость 

обучения 

за семестр 

(руб.) 

1 31.05.01 Лечебное дело очная  190022,00 95011,00 

2 31.05.02 Педиатрия очная  173948,00 86974,00 

3 31.05.03 Стоматология очная  232894,00 116447,00 

 

4. Для обучающихся, вышедших из академического отпуска, стоимость образовательных услуг 

установлена в размере равном стоимости обучения, установленной на соответствующем 

курсе. 

5. Стоимость обучения для лиц, зачисляемых в институт в порядке перевода из другой 

образовательной организации высшего образования для продолжения обучения и в порядке 

восстановления в Институт для продолжения обучения определена  в размере равном 

стоимости образовательных услуг при реализации образовательных программ высшего 

образования, установленной для обучающихся первого курса набора 2025-2026 учебного 

года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ректор 

НОЧУ ВО «КУБАНСКИЙ  

МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ»   Г.В.Ильченко                      ________________ 

 

 

С О Г Л А С О В А Н О: 

Проректор по                                                                                                                                                    

финансово-экономической деятельности  _________________Кичайкина С.А.                                       

 

Проректор по учебной части              __________________Мельник Е.Г.                                                                      

 

Проректор по общим вопросам                 __________________ Тураев Ю.Б. 

 


		2025-05-19T17:10:35+0300
	НОЧУ ВО "КУБАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ"




